
 

Výroční zpráva za rok 2023  
 
 

Unie ROSKA – česká MS společnost, z. s. 
 
Unie Roska je od 1. 7. 1992 nezávislé sdružení (od 1. 1. 2014 zapsaný spolek) s celostátní 
působností pomáhající lidem s roztroušenou sklerózou (RS). V současné době sdružuje cca 
1200 členů – pacientů, rodinných příslušníků, lidí, kteří jim pomáhají nebo mají kladný vztah 
k této problematice. Velmi důležitou zásadou činnosti spolku je, že má za cíl pomáhat všem 
osobám s RS bez ohledu na členství. Posláním Unie Roska je pomáhat lidem s RS žít kvalitní 
a důstojný život. 
 
Unie ROSKA má celorepublikovou působnost (jako taková je partnerem pro státní orgány), 
v současné době má 30 pobočných spolků (regionálních organizací) ve 13 krajích ČR. 
 
Současná Unie ROSKA navazuje na tradici činnosti klubů Roska, které fungovaly od r. 1983 
v rámci tehdejšího Svazu invalidů. Dosavadní činnost lze rozdělit do 2 období: 
Do r. 1992 probíhala příprava na samostatnost organizace, budování zázemí, pravidel, tvorba 
vlastních zásadních dokumentů apod. 
Od počátku r. 1992 byla plně dosažena samostatnost sdružení a získána naprostá 
nezávislost, zejména pokud se týká financování. 
 
Unie ROSKA využívá pro svou činnost zejména svépomoc, přičemž se postupně 
profesionalizuje, a má i vlastní vyškolené odborníky na sociální služby. Je registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb (sociální rehabilitace a sociální poradenství). Řídí se 
vlastními stanovami, standardy kvality sociálních služeb, etickým kodexem sociálních 
pracovníků a přesně určenými pravidly pro práci s nemocnými RS. 
 

 Motto Unie ROSKA: Sursum corda („Vzhůru srdce“) vyjadřuje nutnost bojovat, 
překonávat překážky a nikdy se nevzdávat. 

 Název ROSKA je odvozen z názvu nemoci Roztroušená skleróza. 
 Zelená je barva naděje, charakterizuje lidi, kteří musí sami všechno získat svou pílí, 

kterým žádná náhoda nepomůže. 
 
V r. 2022 jsme oslavili 30 let společně s pacienty, tj. poskytování služeb a podporu pacientů 
s RS.  
 
Mezinárodní členství 
 
Roku 1995 se Unie ROSKA stala 35. členskou společností mezinárodní federace MSIF 
(Multiple Sclerosis International Federation), od r. 1999 je plnoprávným členem.  
V roce 2001 se stala také plnoprávným členem Evropské MS platformy EMSP (European 
Multiple Sclerosis Platform). 
 
Zástupci Unie se pravidelně zúčastňují konferencí pořádaných oběma mezinárodními 
organizacemi.  
 



V r. 2023 se opět obě konference konaly prezenčně. Obou konferencí jsme se zúčastnili. 
Zprávy z konferencí byly zveřejněny na našich webových stránkách.  
 
V Helsinkách se 5.-6. května uskutečnila každoroční konference organizace EMSP 
(European Multiple Sclerosis Platform). Na konferenci se sešli zástupci pacientských 
organizací, lékaři, vědci, politici a poskytovatelé péče o pacienty. Konference nabídla 
příležitost podělit se o novinky ve výzkumu roztroušené sklerózy (RS), odborné poznatky a 
hlasy pacientů.  

Konference se zúčastnili 2 zástupci Unie ROSKA - česká MS společnost, z. s. 

První den konference EMSP 2023 nabídl prezentace, které byly inspirativní, dotýkajících se 
různých témat ohledně kvality života s RS. Dopoledne zazněly zajímavé prezentace na téma 
zaměstnanosti a zdraví pacientů s RS a chronickými onemocnění obecně na pracovišti. 
Sociální a zaměstnanecká politika se nezaměřuje na konkrétní nemoc, strategie evropských 
institucí se soustředí na práva osob s různým onemocněním a invaliditou. Součástí 
dopoledního programu byla panelové diskuse spojená s konferencí RIMS (Rehabilitace v 
roztroušené skleróze) v Janově, se kterými jsme se propojili na dálku. Odpoledne se neslo 
ve znamení mateřství a RS. Druhý den konference začal sekcí "Just Do It!" a krásným 
příběhem Chrise Wrighta, vrcholového sportovce, hráče basketballu a pacienta s RS. Zbytek 
dopoledne se konference věnovala sociální péči o pacienty. Dále účastníci debatovali nad 
nástroji prosazování politických zájmů pacientů a jak v jednotlivých zemích zajistit dostupnou 
dlouhodobou péči o pacienty. Dozvěděli jsme se zkušenosti z Finska a dalších 
skandinávských zemí, kde je systém zdravotní a sociální péče o pacienty velmi 
propracovaný. Poznatky se budeme snažit prosazovat při jednáních na různých úrovních 
v ČR. 

Unie ROSKA a ČR jsou mezi posledními 3 kandidáty na pořadatelství konference v r. 2025. 

 

Ve dnech 26. – 29.9. 2023 se v Londýně konala každoroční konference (MSIF Networking 
Meetings). 

Jako první byl připomenut velký úspěch, a to zařazení 3 účinných látek proti RS na seznam 
základních léků (EML) Světové zdravotnické organizace (WHO). Toto rozhodnutí má vliv na 
přístup k léčbě pro pacienty zejména v méně rozvinutých zemích.  

Tento úspěch by nebyl možný bez soustředěného a neúnavného úsilí členských organizací 
MSIF, zdravotnických odborníků, výzkumníků a odborných společností, samotných pacientů 
s RS a oddaných jednotlivců, kteří spolupracovali jako skvělý tým oddaný zlepšení 
globálního zdraví.  

Dvě prezentace se zabývaly dalších aktuálním tématem, a to zapojením mladých pacientů 
s RS do pacientského hnutí.  

Výkonná ředitelka EMSP, hovořila o potřebě posílení hlasů mladých v pacientských 
organizacích v Evropě.  

Zkušenosti se zapojením mladých pacientů z Latinské Ameriky připojily 2 mladé pacientky a 
členky pacientských organizací z Uruguaye a z Argentiny.  



Zástupci Unie ROSKA se zúčastnili rovněž veřejné části zasedání  představenstva MSIF. 
Řešily se otázky ke zlepšení zprávy a řízení MSIF. Další kroky po rozhodnutí WHO zařadit 
léky proti RS na seznam základních léčivých přípravků. Rada schválila operační plán a 
rozpočet na rok 2024, který zahrnuje 17% snížení výdajů oproti roku 2023. 

Podrobné zprávy z obou konferencí jsou zveřejněny na webových stránkách www.roska.eu.  

V rámci mezinárodních konferencí máme možnost setkat se se zástupci pacientských 
organizací z celého světa, vyměňovat si znalosti a zkušenosti. Tato osobní setkání nejdou 
ničím nahradit. Kromě toho se každý rok prezentují velmi zajímavá témata, o kterých se 
následně diskutuje. 
 
 

 
Aktivity Unie ROSKA 

                                                                    
 Zajištujeme informační servis a poskytujeme poradenství ve složitých situacích, které 

nemocné s RS a jejich blízké potkávají. V této oblasti jsou aktivní především regionální 
organizace. 

 Připravujeme odborné přednášky a semináře nejenom o problematice života s RS. 
Spolupracujeme s lékaři a dalšími odborníky v oblasti zdravé výživy a fyzioterapie. 

 Mezi naše další důležité aktivity patří ozdravné akce a rekondiční rehabilitační pobyty, 
organizace cvičení, plavání a hipoterapie. 

 Provozujeme vlastní vzdělávací pracoviště a 7 kontaktních center Roska po celé 
republice, která slouží jako informační, poradenská a kontaktní místa, cvičební prostory 
a místa pro jazykové a další kursy. 

 Každoročně pořádáme nejrůznější akce ke Světovému dni RS 30.5., z nichž 
nejvýznamnější je národní konference „Místo pro kvalitní život s RS“. 21. Národní 
konference se uskutečnila 7.6.2023 online v platformě Zoom. Registrovalo se 85 
účastníků.  

            Domluvili jsme se s novými přednášejícími, mladými odborníky. Zařadili jsme nová 
témata.  

            Pořádáme konference, benefiční a humanitární akce. 

 Podporujeme uměleckou činnost nemocných RS pořádáním výstav jejich děl. Na konci 
roku 2020 odstartovala putovní výstava děl pacientů s RS „Roztroušená krása“ ve 
Smržovce v Jizerských horách. V r. 2023 výstava putovala po dalších místech ĆR, kde 
sídlí naše pobočné spolky.   Informace jsou zveřejňovány na našich webových 
stránkách.  

 
 

Zpráva o činnosti 
 

1. Rekondiční pobyty 
 

Rekondičně–rehabilitační pobyty jsou určeny pro nemocné RS. Jejich hlavní náplní je 
specializované cvičení pod vedením odborně vyškolených cvičitelů a schválený odborný 
program. Celkem se uskutečnilo 33 pobytových akcí, kterých se zúčastnilo 573 osob.  



 
2. Rehabilitační cvičení a plavání 

  
Rehabilitační cvičení a plavání je velmi důležité pro uchování rehabilitačních návyků u lidí 
s RS. Bez těchto návyků by lidé s RS nedokázali udržet svůj zdravotní stav a kondici 
v relativně dobrém stavu.  Cvičení probíhalo pravidelně během roku ve všech regionálních 
organizacích podle jejich možností.  Některé organizace zahrnují pořádají též trénink mozku a 
ergoterapii. Některé regionální organizace pořádaly též hipoterapii. Bylo uspořádáno celkem 
1.356 akcí, kterých se zúčastnilo 10.720 osob.  
 
 

3. Odborné přednášky  

 

Přednášková činnost je pro osoby s RS rovněž důležitá. V rámci těchto přednášek se dozví 
mnoho nového o této nemoci, ale i jak s touto chorobou bojovat. Přednášející jsou odborníci 
na RS – jak lékaři, fyzioterapeuti a další. V r. 2023 se konalo 32 přednášek, kterých se 
zúčastnilo 946 osob.  

 

 

4. Informační web  

 
V r. 2021 jsme spustili informační web pro pacienty s RS. Ukázalo se, že náš odhad, že 
takové webové stránky jsou potřebné a užitečné, byl správný. V r. 2023 jsme pokračovali 
v poskytování  relevantních a ověřených informace pro nemocné s RS prostřednictvím 
informačního webu.  Z reakcí máme ověřeno, že web navštěvují i pečující osoby a rodinní 
příslušníci pacientů.  

Na webové stránky Unie bylo v r. 2023 vloženo 123 příspěvků. V rámci webové porady 
lékaře a sociální pracovnice bylo zodpovězeno 61 dotazů.  

Návštěvnost informačního webu se v r. 2023 oproti roku 2022 opět zvýšila. 

Významně jsme rozšířili naši online přítomnost, což se projevilo celkovou roční návštěvností 
40 000 uživatelů. To je o 15 000 více ve srovnání s předchozím rokem. Tento nárůst je přímým 
důsledkem efektivních PPC kampaní, pravidelného posílání newsletterů a zlepšeného SEO. 

Aktivity 1- 4 byly podpořeny státní dotací poskytnutou MZ ČR.  

Unie ROSKA reaguje na aktuální dění. Pro pacienty s RS z řad běženců z Ukrajiny jsou na 
našich webových stránkách zveřejněny informace v několika jazycích. 

Část roku jsme pokračovali v online psychoterapeutické poradně pro pacienty s RS, kteří 
zůstali na Ukrajině. S pacienty s RS pracovala zkušená psychoterapeutka, která odešla 
z východu na západ Ukrajiny. Protože se nám nepodařilo získat financování projektu, museli 
jsme ho v průběhu roku ukončit.  

 

Byli jsme aktivní na mezinárodním poli.  

 



Na základě bilaterálních osobních jednání jsme v r. 2023 uskutečnili studijní cestu 
k partnerské organizaci DSMG (Německá společnost pro roztroušenou sklerózu) do 
Hannoveru. Jejím cílem bylo dozvědět se, jak funguje mnohem větší a starší 
pacientská organizace v Německu, jak je financována, v čem a jak zastupuje a 
podporuje pacienty. Rovněž nás zajímaly okruhy, do nichž v ČR nejsou pacientské 
organizace příliš vpouštěny, a to zapojení do výzkumných projektů, vývojem koncepcí 
následné péče a zastupování před zákonodárci a úřady. Prezident DSMG je zároveň 
prezidentem evropské asociace EMSP. 

V říjnu 2023 si vyzkoušeli mezinárodní spolupráci i někteří předsedové našich 
pobočných spolků na studijní cestě k partnerské organizaci Slovenský zväz sclerosis 
multiplex na společné akci obou organizací v Ružomberoku. Proběhly společné 
semináře s lékaři, zdravotnickými a sociálními pracovníky. 

Na pozvání poslankyně Evropského parlamentu navštívilo 38 členů Unie v červnu 2023 sídlo 
parlamentu ve Štrasburku. Měli jsme možnost se zúčastnit plenárního zasedání a diskutovat 
s českou europoslankyní.  

 

 

 

 

 

Akce pořádané Unií ROSKA 

 
21. národní konference „Místo pro kvalitní život s RS“ se uskutečnila online ve dnech 
7.6.2023 v platformě Zoom. 
 
Domluvili jsme se s novými přednášejícími, mladými odborníky. Zařadili jsme nová témata po 
konzultacích s našimi členy. Využili jsme toho, že zastupující výkonnou ředitelkou EMSP 
byla z ČR. Účastníci konferenci získali zajímavý pohled na mezinárodní organizaci od české 
pacienty s RS. 

 

Proběhly tyto přednášky:  

Možnosti léčby o pacienta s RS se zaměřením na novinky 

MUDr. Mgr. Matouš Rous, Centrum pro diagnostiku a léčbu demyelinizačních onemocnění 
Neurologická klinika LF UP a FN Olomouc (RS Centrum)                

Těhotenství, kojení, mateřství u pacientek s RS 
 MUDr. Iva Šrotová Ph.D., Centrum pro léčbu demyelinizačních onemocnění (RS Centrum), 
Fakultní nemocnice Brno-Bohunice 
 
 
 
Co dělat, když už léčba nezabírá 
MUDr. Radek Ampapa, RS centrum Nemocnice Jihlava 



Význam a fungování zastřešující mezinárodní organizace 
Mgr. Jana Hlaváčová 
 
Celkem 121 závodníků a závodnic se o víkendu 15. -17. září sešla v Nymburku na sportovním, 
edukačním a rekondičním pobytu již 6. ročníku Roskiády – sportovních her pro pacienty 
s roztroušenou sklerózou. Akci pořádala pacientská organizace Unie ROSKA – česká MS 
společnost, z. s., aby upozornila na důležitost pravidelného sportování pro pacienty 
s „ereskou“. 

Roskiáda je akcí, na které se každoročně setkávají lidé mnoha generací z celé České 
republiky. Jednoduché sportovní aktivity jsou připraveny tak, aby si každý účastník vzhledem 
ke svému handicapu mohl vybrat tu svoji. Hlavním mottem akce je poselství, že i když každý 
z pacientů má jiné limity, hranice a možnosti, tak s roztroušenou sklerózou se dá žít, 
sportovat. 
 
 V pátek 15.9. proběhlo v Nymburku celorepublikové shromáždění Unie ROSKA, sešli se 
předsedové jednotlivých pobočných spolků.   
 
Večer se konala již tradiční odborná přednáška. 
 
Předávání cen se zúčastnil basketbalista Dávid Novák, který je dlouholetým talentovaným 
reprezentantem Slovenska a nyní hraje za Basketball Nymburk. Svojí vstřícností si hned získal 
sympatie nejen přítomných dam.  

Dávid Novák za Basketball Nymburk vyjádřil podporu všem, kteří se ani s roztroušenou 
sklerózou nevzdávají aktivního života. O tom, že s roztroušenou sklerózou nekončí život ani 
sportovní aktivity, svědčí i příběh jeho týmového kolegy Jakuba Tůmy. Především kvůli němu 
se nymburští basketbalisté o roztroušenou sklerózu zajímají.   
 
Motivací těchto našich aktivit je přivést pacienty s RS k pravidelnému pohybu, který je pro ně 
velice důležitý.  
Nenásilnou formou probíhá sociální rehabilitace. 
 
Výstava prací pacientů s roztroušenou sklerózou „Roztroušená krása“ se v r. 2023 
zastavila ve Žďáru nad Sázavou.  Výstavu pořádá Unie ROSKA - česká MS společnost, z. s. 
ve spolupráci s pobočnými spolky.   Výstava je s mezinárodní účastí. Kromě prací našich 
členů byly vystaveny krásné práce našich přátel z partnerské organizace z polské Jelení 
Góry. Výstava byla doplněna další exponáty.   

Na 8 místech v ČR probíhaly akce v rámci celostátního projektu Trousíme se …..na různé 
kopce nebo po různých místech v naší republice. Jedná se o edukační akci pro veřejnost. 
Zapojených měst je opět více než v r. 2022. 

Cílem projektu je osvěta  široké veřejnosti laické i odborné. Smyslem této akce je umožnit 
veřejnosti porozumět životu lidí s roztroušenou sklerózou (RS), kterým tato nemoc vnáší do 
života různá omezení, ale nemusí jim brát životní elán tato omezení překonávat. Větší míra 
porozumění zdravých nemocným, ať s jakoukoli chronickou, a tedy doživotní chorobou 
přispívá ke zlepšení mezilidských vztahů jak v rodině, tak na pracovišti. 

Na účastníky na všech místech čekal kvíz o RS a naší organizaci o ceny.  



Akce probíhaly v květnu až září 2023. 

V Praze jsme se Trousili 21.5. do zahrad Břevnovského kláštera.  

 

V roce 2023 pokračoval projekt Přenos znalostí a zkušeností mezi pobočnými spolky a 
mezinárodní networking 
financovaného z Fondů EHP 2014 – 2021 se podařilo uskutečnit v r. 2023 zejména tyto 
aktivity: 

 Personální a strategický rozvoj Unie ROSKA – byla vytvořena nová pracovní místa a 
na dobu trvání projektu významně posíleny personální kapacity Unie  

 Aktivita  RStart - osvětová kampaň Unie ROSKA – byla natočena a zveřejněna 2 
edukační videa  

 Uskutečnila se návštěva norského partnera v ČR 
 V rámci Akademie vzdělávání Unie ROSKA pro předsedy pobočných spolků nebo 

jimi pověřené zástupce byly realizován další víkendový seminář 

Další aktivity v rámci projektu probíhají do 28.2.2024. 

 

 

Přehled mediálních aktivit Unie ROSKA  v r. 2023: 

- 1 článek v časopise Florence 
- 2 články v časopise Žijeme s roztroušenou sklerózou ve vydání duben 2023, na jehož 

vydávání se Unie ROSKA podílí. Str. 15–18, všechna čísla lze najít v archivu zde: 
https://zijemesrs.cz/archiv-casopisu/ (vydává Nakladatelství a vydavatelství We Make 
Media 

-  v červnu jsme se zúčastnili snídaně s novináři, jejímž výsledkem byl osvětový článek 
o Unii ROSKA s pacientským příběhem na blesk.cz 
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/747128/marie-69-s-roztrousenou-
sklerozou-zdolala-kilimandzaro-lekarka-jeji-stav-zlehcovala.html 

- Podíleli jsme se také propagace dotazníku Evropské platformy pro roztroušenou 
sklerózu, který zkoumá dopady nemoci na život pacientů. Autoři dotazníku usilují, o 
co nevětší počet respondentů pro sběr odpovědí, proto využívají národních 
pacientských organizací https://www.roska.eu/aktuality/zapojte-se-do-evropskeho-
pruzkumu 

- Největší pokrytí měl článek na webu iDNES.cz: Sportovci navzdory nemoci. Pacienti 
s roztroušenou sklerózou změřili své síly, 17. září 2023  
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/roztrousena-skleroza-roskiada-sportovni-
discipliny-nymburk.A230917_143033_domaci_lre  

- Informovali jsme o něm i na webu Unie ROSKA: Sportovci navzdory nemoci: o 
Roskiádě napsali na idnes.cz https://www.roska.eu/aktuality/sportovci-navzdory-
nemoci-o-roskiade-napsali-na-idnescz 

- O Roskiádě informoval v září i Bulletin Asociace Pacientských organizací: Pacienti s 
roztroušenou sklerózou změřili na ROSKIÁDĚ své síly ve sportovních disciplínách, 
https://pacientskaakademie.cz/cs/tipy-pro-vas/apo-bulletin/apo-bulletin-zari-2023/ 



- V říjnu informoval Bulletin Asociace Pacientských organizací o další činnosti Unie 
ROSKA: Členové Unie ROSKA vyjeli za inspirací ke kolegům na Slovensko, 
https://pacientskaakademie.cz/cs/tipy-pro-vas/apo-bulletin/apo-bulletin-rijen-2023/ 

- Posledním výstupem v médiích, který se věnoval Roskiádě a Unii ROSKA, bylo téma 
v podzimním čísle časopisu Žijeme s RS (2 články), které vyšlo v listopadu. V on-line 
podobě po přihlášení zde https://zijemesrs.cz/archiv-casopisu/. V listopadovém čísle 
je reportáž z Roskiády a příběh Jany Hlaváčové, která má na ministerstvu 
zdravotnictví na starosti pacientské organizace a z této pozice výrazně podporuje 
Unii ROSKA. Sama má navíc také RS, její příběh je tedy důležitý i z hlediska osvěty: 

 

Členové Unie ROSKA se pravidelně zúčastňují různých akcí pořádaných jinými 
organizacemi pro pacienty s RS. 

 

Finanční zpráva 
 

Rozvaha k 31. 12. 2023  
 

Aktiva (v tis. Kč) k 1. 1. 2023 k 31. 12. 2023 
Dlouhodobý majetek celkem 149 149 
Dlouhodobý majetek nehmotný 0 0 
Dlouhodobý majetek hmotný 149 149 
Oprávky k dlouhodobému majetku 149 149 
Krátkodobý majetek celkem 1884 3030 
Zásoby 0 0 
Pohledávky 5 2 
Krátkodobý finanční majetek 1455 3019 
Jiná aktiva 424 9 
Aktiva celkem 1884 3030 

 
 
Pasiva (v tis. Kč) k 1. 1. 2023 k 31. 12. 2023 
Vlastní zdroje celkem 82 128 
Vlastní jmění 338 338 
Účet hospodářského výsledku -472 -473 
Cizí zdroje celkem 1802 2902 
Rezervy 0 0 
Dlouhodobé závazky celkem 0 0 
Krátkodobé závazky celkem 348 1355 
Jiná pasiva 1454 1447 
Pasiva celkem 1884 3030 

 
Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2023 
 
Náklady (v tis. Kč) celkem 
Spotřebované nákupy a služby celkem 1873 

- z toho služby celkem 1378 
Osobní náklady celkem 2888 
Daně a poplatky celkem 0 
Ostatní náklady celkem 3552 



Odpisy celkem 0 
Poskytnuté příspěvky celkem 24 
Daň z příjmů celkem 0 
Náklady celkem 8337 

 
Výnosy (v tis. Kč) celkem 
Tržby za vlastní výkony a služby 5 
Změny stavu zásob 0 
Aktivace celkem 0 
Ostatní výnosy celkem 3 
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 0 
Přijaté příspěvky celkem 4263 
Provozní dotace celkem 4066 
Výnosy celkem 8337 

 

Výsledek hospodaření: 0 tis. Kč 

Výroční zpráva v souladu se zákonem včetně výkazů a přílohy k účetní závěrce bude po 
schválení výkonnou radu Unie ROSKA založena ve sbírce listin vhledem k tomu, že nejvyšší 
orgánem spolku zasedne až v polovině září 2024. Sněmu bude účetní závěrka předložena ke 
schválení.  
 
 
Kontaktní centra Unie Roska: 
 

 centrum Brno, Srbská 2741/53, 612 00 Brno 
 centrum České Budějovice, Lipenská 869/17, 370 01 České Budějovice  
 centrum Ostrava, Ruská 44/99, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
 centrum Praha, Tusarova 10/1438, 170 00 Praha 7 
 centrum Vsetín, Smetanova 1484, 755 01 Vsetín 

 
Centra slouží jako kontaktní místa, kde je poskytováno poradenství, provozovány různé 
aktivity a slouží také jako administrativní zázemí 
 

 
 

 
 
Pobočné spolky (regionální organizace) Unie Roska: 
 
Unie ROSKA -reg.org. ROSKA BRNO-VENKOV, z.p.s., IČ: 449 46 309 
Mikulovská 4222/9, Židenice, 628 00 Brno   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA TEPLICE V ČECHÁCH, z.p.s., IČ: 646 86 825 
Trnovanská 1283/29, Trnovany, 415 01 Teplice   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA OSTRAVA, z.p.s., IČ: 654 69 097 
Ruská 99/44, Vítkovice, 703 00 Ostrava   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA KROMĚŘÍŽ, z.p.s., IČ: 181 90 111 
Lutopecká 1410/3, 767 01 Kroměříž   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PRAHA, z.p.s., IČ: 649 34 829 
Tusarova 1438/10, Holešovice, 170 00 Praha 7   



 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PLZEŇ, z.p.s., IČ: 643 53 729 
Rabštejnská 1590/2, Bolevec, 323 00 Plzeň   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA LIBEREC, z.p.s., IČ: 651 00 395 
Americká 761/54, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA ČESKÁ LÍPA, z.p.s., IČ: 637 78 611 
Skalická 562, 473 01 Nový Bor   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA HAVLÍČKŮV BROD, z.p.s., IČ: 626 97 714 
Zahradnického 3315, 580 01 Havlíčkův Brod   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PÍSEK, z.p.s., IČ: 638 63 910 
Truhlářská 2251, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA KYJOV, z.p.s., IČ: 657 44 381 
č.p. 310, 696 74 Velká nad Veličkou   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA ČESKÉ BUDĚJOVICE, z.p.s., IČ: 650 11 732 
Lipenská 869/17, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, z.p.s., IČ: 657 59 826 
Brodská 1906/31, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA ÚSTÍ NAD LABEM, z.p.s., IČ: 445 56 349 
Oblá 2885/1, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BRNO-MĚSTO, z.p.s., IČ: 643 31 016 
Srbská 2741/53, Královo Pole, 612 00 Brno   

 
UNIE ROSKA-reg.org. ROSKA Frýdek-Místek,z.p.s., IČ: 641 20 252 
Novodvorská 3052, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA JABLONEC NAD NISOU, z.p.s., IČ: 646 68 517 
Pasecká 4228/23, 466 02 Jablonec nad Nisou   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BŘECLAV, z.p.s., IČ: 658 04 511 
Kupkova 2597/16, 690 02 Břeclav   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA RUMBURK, z.p.s., IČ: 725 46 549 
Jugoslávská 84/2, 407 46 Krásná Lípa   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA ÚSTÍ NAD ORLICÍ, z.p.s., IČ: 691 72 234 
Čs. armády 1181, 562 01 Ústí nad Orlicí   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PŘEROV, z.p.s., IČ: 700 09 953 
U Výstaviště 525/5, Přerov I-Město, 750 02 Přerov   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA KUTNÁ HORA, z.p.s., IČ: 708 28 628 
Váňova 388, Sedlec, 284 03 Kutná Hora   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA OLOMOUC, z.p.s., IČ: 708 67 861 
Nábřeží 755/10, 779 00 Olomouc   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA HRADEC KRÁLOVÉ, z.p.s., IČ: 709 35 971 



Plácelova 1257, 500 03 Hradec Králové   
 

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PARDUBICE, z.p.s., IČ: 701 89 056 
Nádražní 276, 535 01 Přelouč   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA VSETÍN, z.p.s., IČ: 750 60 230 
Smetanova 1484, 755 01 Vsetín   

 
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA JIHLAVA, z.p.s., IČ: 750 72 769 
Březinova 4064/136, 586 01 Jihlava   

 
Unie ROSKA-reg. org. Roska Kolín, z. p. s., IČ: 087 04 767 
Funkeho 925, Kolín II, 280 02 Kolín   

 
Unie ROSKA-reg. org. ROSKA Chomutov, z. p. s., IČ: 087 29 077 
Kostelní 75, 431 11 Jirkov   
 
 

 
 
 
 
 
 

Organizační struktura 
 
Vrcholným orgánem je Celorepublikové shromáždění. 
 
Vedení Unie ROSKA: 
 
Předseda výkonné rady:  Ing. Jiřina Landová (Roska Praha) 
Místopředseda výkonné rady: Ing. Veronika Borkovcová (Roska Liberec) 
Místopředseda výkonné rady: Jitka Večeřová (Roska Jihlava) 
Členové výkonné rady:  Ing. arch. Michaela Čejková (Roska Chomutov) 
     Ivana Honíšková (Roska Frýdek–Místek) 
     Miriam Svatá (Roska Liberec) 
         
Kontrolní komise:   Vlasta Blatná (Roska Brno–město) 

Ing. Olga Rubinová  (Roska Brno–město )  
Alice Pilařová (Roska Hradec Králové) 

 
Lékařský garant:   prof. MUDr. Eva KUBALA Havrdová, CSc. (VFN Praha) 

prof. MUDr. Jan Mareš, Ph.D., MBA (FN Olomouc)   
 
Výroční zpráva v souladu se zákonem včetně výkazů a přílohy k účetní závěrce bude založena 
ve sbírce listin. 
 
 
 
 
 
Poděkování 
 
Unie ROSKA si váží pomoci a podpory všech, kteří jsou ji ochotni poskytnout. Oceňujeme 
pomoc radou i skutkem, finanční, materiální, i „pouhou podporu“. Proto děkujeme především: 



 
 Všem lékařským MS centrům v ČR 
 Regionálním organizacím Unie ROSKA 
 Úřadu vlády ČR 
 MZ ČR 
 Magistrátu hl. m. Prahy 
 Nadačnímu fondu IMPULS 
 Nadace Charty 77 – kontu Bariéry, Roche Česká republika, Merck spol. s r.o, 

Koštovna s.r.o., KNIGHT FRANK, Nadace Agrofert, Novartis, Lázně hotel Vráž, 
Nadační fond rodiny Malých, Nymwag, Sellier & Bellot 
 

 Všem drobným dárcům. Velmi si vážíme i jejich podpory.  
 
 

 
V Praze dne:  23.5.2024 

 
 
Ing. Jiřina Landová v.r., předsedkyně výkonné rady 
 
 
 
 
 
Miriam Svatá v.r., členka výkonné rady 
 
 
Výroční zprávu schválilo celorepublikové shromáždění volených delegátů dne 13.5.2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


